" /?;, а-~~
-- 7

г. Москва

Об утверждении решения ученого совета ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» по вопросу

установленю1 стоимости программ по повышению 1свалифюсации на 2019 год.

В соответствии с решением ученого совета ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» по вопросу

установления стоимости программ по повышению квалификации на 201 9 гол . (прото1<0J1

№ 03119 от 29 марта 20 19 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение Ученого совета ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» по вопросу

установления стоимости программ по повышению квалификации на 2019 год.

( Приложение № 1)

2. КонтроJJь за исполнением данного решения возложить на проректора по экономике

НИУ «МЭИ» Г.Н. Курдюкову.

Ре1пор ~ Н.Д. Рогалев ~7

1 Jриложение № 1 к приказу № о/ f'/ от -// a~c."c ~t:./ 2019 r. -- .
Стоимость программ повышения квалифин:ации на 2019 год

Сто11мость

Кош1•1ест Форма
обучения

№
На11ме1юва1ше программы обу•1еш1я

для

п/n
во часов,

сторонни х
всего

слушателе ii ,

руб.

1. Повыше1-ше 1сват1фи1сации/nереnодготов~са 110 профилю nреподаваемоfi

Д~IСЦИПЛ llllЫ

И нновационные технологии в
очно-заочная ,

1. 1.
инженерных задачах (по профилю)

550 в форме 27 800,00
стажировки

Упраnлен ие проектами о научной
очно-заоч ная ,

1.2.
сфере (по профилю)

356 в форме 19 500,00
стажировки

1 l рактика организации научной 7 800,00
1.3. деятельности и коммерциализации се 160 011 но-заоч ная

резуЛ1,татоn (по профилю) 13 Т. Ч . НДС

5 600,00
1.4. 160 очно-заочная

Академ ическое письмо (по профилю) В Т.Ч. НДС

2. Поnышенне ~свалифюсащш/nереnодготов~са 110 педагоп11сс высшей wicoJtы

5 400,00
2. 1. 1 l рактическая психология 80 очная

В Т.Ч. l lДC

Профориентационной работа в 3 600,00
2.2.

высшем образовании
72 очная

13 Т. Ч. НДС

Организация образователыюй и 45 000,00
2.3. учебно-методической деятельности в 402 очная , с ДОТ

сфере профессионального обучения В Т.Ч . llДC

Педагогика и психология в высшей
очно-заочная , 5 600,00

2.4. школе 108
с ДОТ 13 Т.Ч. НДС

Технологии образования и
очно-заочная, 7 600,00

2.5. методического обеспечения в 144
с ДОТ

совреме нной высшей школе В Т.Ч. НДС

Педагогические технологии 7 000,00
2.6. подготовки кадров высшей 108

оч 1ю-заочная ,

квалификации
с ДОТ В Т.Ч . НДС

2.7.
Разработка и обновление программ

40 очная
2 1 000,00 в

высшего образова ния Т. Ч. НДС

2.8
Разработка и обновление программ 11 000,00
до пол 111-пел ьного образоnанин 72 очная , с ДОТ

13 Т. Ч . НДС

Образовател 1,ное право
заоч ная , с 2 500,00

2.9 18
дот 13 Т.Ч. НДС

Подготовка и прохождение OЧllO-

2. 10 72
4400,00

В Т. 1 1. 1-IДС

процедуры государственной заочная, с

аккредитации ДОТ

Применение современных энерго-

2.11
и ресурсосберегающих технологий

16
очная , с

2 800,00
на уроках в рамках проекта «Умная ДОТ

школа»

Организа ционно-методические

особенности реал изации

дополнительных

общеобразовательных программ,

2.12
обеспечивающих подготовку

36
оч но-

3 700,00
иностранных 1·рюкдан и лиц без заочная

гражданства к освоению

профессиональных

образовательных программ на

русском языке

3. Повыше11ие квалификации по информационным технологиям

3.1. Автоматизация учебного процесса

по дополнительным и
108

заочная, с
2 500,00

дистанционным программам в ДОТ

ЭИОС "Прометей "

3.2. Балльно-рейтинговая система

учета достижений студентов в
72 0L111 ая 4 400,00

учеб ной , научной и социальной

деятельности (ЭИОС "БАРС")

3.3. Технология планирования

образовательного процесса на 72 очная 4 400,00
ос нове ЭИОС РУЗ "Галактика"

3.4. Автоматизация образовател ьного очно-

процесса ЭИОС ИС "Электронный 54 заочная , с 2 500,00
университет" дот

3.5. Введение в кибербезопасность очно-

25 заоч н ая , с 2 5000,00
ДОТ

4. Повышение н:валификации для ру1соводs1щих работников

Управление персоналом в
очно-

4.1. университете в условиях 252 18 500,00
цифровизации

заочная

4.2
Государственное и муниципальное

108
очная , с

12 500,00
управление в высшем образовании ДОТ

Организация работ1, 1 с молодежью

4.3 и воспитательная деятелы-юсть в 72 очная 3 600,00
профессиональ ном образовании

4.4. Охрана труда 16 очная 2 000,00

Ректор Н.Д. Рогалев